

OBJETO: Serviços e intervenções de recuperação de pavimento, de melhorias na rede de drenagem e implantação de corrimão nos becos das Amoras, dos Morangos e adjacentes da Vila Tiradentes – Regional Nordeste, em conformidade com a ARP n.º 004/2024.

EMPRESA: Estrutura Engenharia e Construção Ltda.

ARP: 004/2024

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA URBEL/SMOBI SRP CC 10.009/2023

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS					
Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Registrado	Preço Total
01.	INSTALAÇÃO DA OBRA				
01.02	BARRACAO DE OBRA				-
01.02.30	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO POR FRENTE DE SERVIÇO	UN	1.00	2,516.93	2,516.93
01.02.31	ALUGUEL DE CASAS EM VILA/FAVELAS PARA SUBSIDIAR PONTO DE APOIO DE OBRAS DE CURTO PRAZO	MÊS	8.00	609.15	4,873.20
01.04	TAPUME PADRAO SUDECAP (TIPO I, II E III)				-
01.04.02	COMPENSADO 10MM FIXAÇÃO ENTERRADA SEM INFORME PBH	M	30.00	100.40	3,012.00
01.04.10	PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA L=7CM E PEÇA 7X7	M	20.00	7.91	158.20
01.08	REDE INTERNA E PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO				-
01.08.01	TUBO PVC D= 100 MM	M	50.00	24.76	1,238.00
01.08.21	TUBO PVC AGUA SOLDA E CONEXOES D=25MM (3/4")	M	50.00	8.04	402.00
01.09	CONTAINER 6,0X2,30X2,82 M COM ISOLAMENTO TERMICO				-
01.09.01	MOBILIZACAO DE CONTAINER	UN	2.00	1,218.30	2,436.60
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	MES	8.00	1,059.92	8,479.36
01.09.08	VESTIARIO	MES	8.00	609.15	4,873.20
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	2.00	1,218.30	2,436.60
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINERS TIPO ESCRITORIO	UN	1.00	821.51	821.51
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIARIO COM BANCO E ARMÁRIO	UN	1.00	223.17	223.17
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DEPOSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATORIO	UN	1.00	458.25	458.25
01.09.16	CAIXA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	1.00	312.65	312.65
01.10	BANHEIRO QUIMICO				-
01.10.02	BANHEIRO QUÍMICO E REBOQUE PARA TRANSPORTE DE BANHEIRO QUÍMICO	MES	2.00	1,001.72	2,003.44
02.	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				
02.11	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO				-
02.11.07	DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIP. PNEUMATICO	M2	136.00	15.14	2,059.04
02.13	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO INCLUSIVE AFASTAMENTO				-
02.13.03	SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELETRICO	M3	108.00	88.37	9,543.96
02.26	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CARRINHO DE MAO				-
02.26.50	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	2,500.00	1.87	4,675.00
02.28	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHAO				-
02.28.04	DMT > 5 KM	M3KM	10,363.00	2.07	21,451.41
02.29	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				-
02.29.13	CAÇAMBA 5m³ - VILAS E FAVELAS - NORTE E NORDESTE	VG	7.00	353.31	2,473.17
02.45	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS				-
02.45.04	DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESIDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL (Considerado caminhão trucado com 9m3 na caçamba) - REG.NORTE E NORDESTE	VG	3.00	143.20	429.60
03.	TRABALHOS EM TERRA				

03.13	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA				-
03.13.52	CARGA, TRANSPORTE INTERNO E DESCARGA DE MATERIAL EM BECOS	TXM	19,653.00	2.07	40,681.71
03.13.53	TRANSPORTE DE MATERIAL ENSACADO NAS COSTAS	M3XM	4,200.00	5.83	24,486.00
03.17	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS				-
03.17.50	H <= 1,5M EM VILAS E FAVELAS	M3	66.00	56.23	3,711.18
03.22	REATERRO DE VALA				-
03.22.02	COMPACTADO COM EQUIP. PLACA VIBRATORIA OU EQUIVALENTE	M3	57.00	22.01	1,254.57
03.23	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO				-
03.23.01	MANUAL, COM SOQUETE	M2	16.00	6.19	99.04
03.23.03	COM PLACA VIBRATORIA	M2	200.00	5.34	1,068.00
03.24	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CARRINHO DE MAO				-
03.24.50	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA MANUAL	M3XM	5,932.00	1.87	11,092.84
03.25	TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA				-
03.25.13	CAÇAMBA 5m³ - VILAS E FAVELAS - NORTE E NORDESTE	VG	9.00	353.31	3,179.79
04.	FUNDAÇÕES				
04.23	CONCRETO USINADO B1,B2 LANÇADO EM FUNDAÇÃO				-
04.23.20	FCK >= 20 MPA, BRITA CALCÁRIA, USINADO CONVENCIONAL, LANÇADO EM FUNDAÇÃO	M3	25.00	780.31	19,507.75
06.	ESTRUTURAS DE CONCRETO E METALICA				
06.01	FORMA, ESCORAMENTO, DESFORMA E LIMPEZA - ESTRUTURA				-
06.01.06	DE TABUA DE MADEIRA DE LEI	M2	90.00	93.89	8,450.10
06.05	CONCRETO CONVENCIONAL B1,B2 LANÇADO EM ESTRUTURA				-
06.05.20	FCK >= 20 MPA, BRITA CALCÁRIA, PREPARADO EM OBRA E LANÇADO EM ESTRUTURA	M3	38.00	732.35	27,829.30
10.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
10.10	TUBO PVC ESGOTO, PB, VIROLA E ANEL, INCL. CONEXOES				-
10.10.05	D= 150 MM	M	88.00	63.32	5,572.16
10.71	CAIXAS DE PASSAGEM/INSPEÇÃO E COMPLEMENTOS				-
10.71.36	CAIXA PASSAGEM/INSPEÇÃO TIJOLO MACIÇO 0,6X0,6X0,6 (CXLXH) DRENAGEM/ESGOTO ADPT REF 97902	UN	10.00	608.15	6,081.50
10.71.89	CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO 100 X 100 X 100 CM	UN	12.00	1,218.87	14,626.44
13.	SERRALHERIA				
13.40.	GUARDA-CORPO E CORRIMAO				-
13.40.15	CORRIMAO EM TUBO DE AÇO CARBONO INDUSTRIAL D= 1 1/2" DUPLO	M	44.00	160.90	7,079.60
13.40.80	GUARDA-CORPO COM PILARETE DE CONCRETO D=150MM COM 2 TUBOS HORIZONTAIS DE 2" (PADRÃO URBEL)	M	64.00	270.65	17,321.60
15.	PISOS, RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS				
15.35	PISO DE CONCRETO				-
15.35.01	PASSEIO / PISO DE CONCRETO, 20MPA, H=6CM, JUNTA MANUAL A CADA 2M	M2	368.00	71.91	26,462.88
15.35.04	PASSEIO / PISO DE CONCRETO USINADO ARMADO, 20MPA, H=8CM, JUNTA SERRADA A CADA 3M	M2	100.00	138.28	13,828.00
19.	DRENAGEM				
19.31	CANALETA - PADRAO SUDECAP				-
19.31.08	TIPO 3-30X20CM CONCRETO 20MPA C/ TAMPA DE CONCRETO	M	44.00	197.95	8,709.80
19.31.10	TIPO 5 - 30X20 CM CONCRETO 20MPA A CEU ABERTO	M	57.00	153.66	8,758.62
19.31.58	GRELHA DE CONCRETO (44X99) CM	UN	2.00	236.25	472.50
19.70	TUBO PVC RIG.NBR-7362/2 INCL.CONEXOES (TIGRE/EQUIVALENTE)				-
19.70	D= 200MM	M	22.00	95.93	2,110.46
20.	PAVIMENTAÇÃO				
20.51	ESCADA DE ACESSO				-
20.51.01	EM BLOCO DE CONCRETO E=20CM	M2	40.00	260.41	10,416.40
22.	ADMINISTRAÇÃO				
22.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				-

22.01.07	VEÍCULO DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	1.00	2,558.43	2,558.43
22.01.19	ENGENHEIRO DA OBRA	MES	1.00	21,975.90	21,975.90
22.01.20	ENCARREGADO	MES	3.15	7,054.91	22,222.97
22.01.21	TECNICO DE SEGURANCA	MES	0.50	4,998.22	2,499.11
24.	POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA				
24.01	POSTO DE VIGILÂNCIA DE OBRA				-
24.01.01	VIGILÂNCIA DE OBRAS - EM DIAS ÚTEIS (CONSIDERANDO INÍCIO AS 17H DE SEGUNDA A QUINTA E 16H NA SEXTA) E 24 HORAS POR DIA AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS	MÊS	8.00	9,509.28	76,074.24
VALOR TOTAL					463,008.18